АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2019г.         ст-ца Вольно-Донская                 №35/1

Об утверждении реестра зеленых насаждений на территории

Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», уставом Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района, решением Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения   от 3 октября 2016 г. № 106 «Об утверждении Правил благоустройства территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района», распоряжением Администрации Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района от «23» июля 2019 года № 13 «О проведении инвентаризации зеленых насаждений на территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района», в целях эффективного содержания и охраны зеленых насаждений, определения обеспеченности Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района зелеными насаждениями, осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений, своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, своевременного принятия решений об их вырубке, определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям,  Администрация  Вольно-Донского   сельского    поселения    Морозовского    района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр зеленых насаждений на территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Вольно-Донского сельского поселения                     А.П. Кореньков

	Приложение

к постановлению администрации

Вольно-Донского сельского поселения

Морозовского района

РЕЕСТР

зеленых насаждений Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района
	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Расположение земельных участков, занятых зелеными насаждениями
	Площадь,

кв.м
	Целевое назначение земельного участка
	Характеристика зеленых насаждений
	Видовой состав зеленых насаждений на участках от общего числа видов,%
	Природоохранный статус

	Деревья

шт.
	Кустарники шт.
	Травяной покров, кв.м.
	Средний возраст зеленых насаждений, лет
	Хвойные деревья
	Лиственные деревья
	кустарники
	Покрытие участка многолетними травами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Ст-ца Вольно-Донская
	ул. Центральная 3
	50
	земли общего пользования
	10
	0
	0
	40
	-
	10
	0
	0
	Без особого статуса

	2
	Ст-ца Вольно-Донская
	ул. Центральная -Тополиная 7
	40
	земли общего пользования
	8
	0
	0
	40
	0
	8
	0
	0
	Без особого статуса

	3
	Ст-ца Вольно-Донская
	ул. Центральная -Тополиная 18
	5
	земли общего пользования
	1
	0
	0
	40
	0
	1
	0
	0
	Без особого статуса

	4
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная-Первомайская 5
	10
	земли общего пользования
	2
	0
	0
	40
	0
	2
	0
	0
	Без особого статуса

	5
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная 2 вдоль дороги
	5
	земли общего пользования
	1
	0
	0
	40
	0
	1
	0
	0
	Без особого статуса

	6
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная 4 вдоль дороги
	5
	земли общего пользования
	1
	0
	0
	40
	0
	1
	0
	0
	Без особого статуса

	7
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная 6 вдоль дороги
	5
	земли общего пользования
	1
	0
	0
	40
	0
	1
	0
	0
	Без особого статуса

	8
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная Первомайская 3
	5
	земли общего пользования
	1
	0
	0
	40
	0
	1
	0
	0
	Без особого статуса

	9
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная вдоль дороги
	185
	земли общего пользования
	37
	0
	0
	40
	0
	37
	0
	0
	Без особого статуса

	10
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная 10-18
	50
	земли общего пользования
	10
	0
	0
	40
	0
	10
	0
	0
	Без особого статуса

	11
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная 22
	2000
	Собственность «ООО РЗК «Ресурс»
	12
	0
	0
	40
	0
	12
	0
	0
	Без особого статуса

	12
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная 24
	8113,99
	Бессрочное пользование МБУК «Вольно-Донской СДК»
	49
	0
	0
	40
	3
	46
	0
	0
	Без особого статуса

	13
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Советская 2- ул. Центральная
	2000
	земли общего пользования
	8
	0
	0
	40
	0
	8
	0
	0
	Без особого статуса

	14
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная вдоль дороги-ул. Стадионная 3
	50
	земли общего пользования
	10
	0
	0
	40
	0
	10
	0
	0
	Без особого статуса

	15
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Центральная вдоль дороги-от ул. Первомайская до ул. Тополиная
	175
	земли общего пользования
	35
	0
	0
	40
	0
	35
	0
	0
	Без особого статуса

	16
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Тополиная 13
	20
	земли общего пользования
	4
	0
	0
	40
	0
	4
	0
	0
	Без особого статуса

	17
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Тополиная 15
	15
	земли общего пользования
	3
	0
	0
	40
	0
	3
	0
	0
	Без особого статуса

	18
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Тополиная 17
	10
	земли общего пользования
	2
	0
	0
	40
	0
	2
	0
	0
	Без особого статуса

	19
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Тополиная 24
	10
	земли общего пользования
	2
	0
	0
	40
	0
	2
	0
	0
	Без особого статуса

	20
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Тополиная 25
	10
	земли общего пользования
	2
	0
	0
	40
	0
	2
	0
	0
	Без особого статуса

	21
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Стадионная
	255
	земли общего пользования
	51
	0
	0
	40
	0
	51
	0
	0
	Без особого статуса

	22
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Советская
	710
	земли общего пользования
	142
	0
	0
	30
	11
	78
	53
	0
	Без особого статуса

	23
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Береговая
	65
	земли общего пользования
	13
	0
	0
	40
	0
	13
	0
	0
	Без особого статуса

	24
	Хутор Сибирьки
	Ул. Большая Садовая
	240
	земли общего пользования
	48
	0
	0
	35
	0
	48
	0
	0
	Без особого статуса

	25
	Хутор Сибирьки
	Ул. Степная
	170
	земли общего пользования
	34
	0
	0
	20
	0
	34
	0
	0
	Без особого статуса

	26
	Хутор Сибирьки
	Ул. Степная 34 а
	30
	земли общего пользования
	6
	0
	0
	40
	0
	6
	0
	0
	Без особого статуса

	27
	Хутор Сибирьки
	Ул. Степная 26
	4000
	земли общего пользования
	20
	28
	0
	5
	0
	20
	28
	0
	Без особого статуса

	28
	Ст-ца Вольно-Донская
	Ул. Степная 17
	20
	земли общего пользования
	4
	0
	0
	40
	0
	4
	0
	0
	Без особого статуса